
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

 
  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
PROCESSO: 029/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023 
CONTRATO:075/2024 
 
 

OBJETO: Registro de Preços para contratação de unidade móvel de serviços profissionais 
qualificados e habilitados para execução de avaliação clínica, procedimento cirúrgico veterinário de 
castração de cães e gatos, microchipagem com banco de dados, identificação externa do animal via 
QR code, roupa cirúrgica pós-operatória e medicamentos para a recuperação pós-cirúrgica. 
Programa de conscientização da população via palestras e vídeos educativos.  

 

 
DATA DO CONTRATO: 08/08/2024 
 
 
CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal 
 
CONTRATADA: MEDH PETSOLUÇÕES VETERINARIA LTDA 
 
 
VIGÊNCIA:  08/08/2024 A 31/12/2024 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA-MG 

Em 08 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

_____________________________ 
JOHN WERCOLLIS DE MORAIS 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 


